
Stránka 1 z 4 

 

MAGISTRÁT MĚSTA PROSTĚJOVA 
ODBOR DOPRAVY 
NÁM. T.G.MASARYKA 130/14,  796 01 PROSTĚJOV 

tel: +420 582 329 111 (ústředna)   fax: +420 582 342 338   www.mestopv.cz 
      

 

S00AX01T7H7S 

*S00AX01T7H7S* 
41.280.13  A20 

Vaše značka: Ze dne: Naše značka: Vyřizuje: 

  čj.  PVMU     13050/2015  41 
SpZn. OD    263/2015 

Pavlíček Jaroslav 

 

Telefon:  Fax: E-mail:  Datum:  22.1.2015 

582 329 803 582 316 816 jaroslav.pavlicek@prostejov.eu  

 

OZNÁMENÍ 

 ZAHÁJENÍ  STAVEBNÍHO  ŘÍZENÍ  LINIOVÉ  STAVBY   

VEŘEJNOU  VYHLÁŠKOU 

 
     Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 00 
Olomouc 9, IČ:70960399, podala dne 8.12.2014 žádost o vydání stavebního povolení na 

stavbu: 
 

„III/44928 Studenec - Olšany“ 

objekty 
 
SO 101.1 - km 0,675 – 1,120 
SO 101.2 - km 1,120 – 1,220 
SO 101.3 - km 1,220 – 4,158 
SO 102    - km 4,158 – 4,515 
SO 103 Parkovací stání 
 

(dále jen "stavba") na pozemcích parcelní číslo 172/1, v k.ú. Studenec, 844/1, 844/2 v k.ú. 
Olšany u Prostějova. 
 
Popis stavby: 

     Předmětem stavby jsou stavební úpravy silnice III/44928 v úseku Studenec - Olšany 
včetně intravilánu v obci Olšany u Prostějova po křižovatku s III/44925 a vybudování 
parkovacích stání v Olšanech.  Jedná se o stavbu trvalou.  

 

SO 101.1- km 0,675 – 1,120, SO 101.2 - km 1,120 – 1,220, SO 101.3 – km 1,220 – 4,158 

Reprofilace stávající konstrukce vozovky s dosypáním okrajů, zesílení konstrukce asfaltobetonovým 
krytem a z důvodu nezúžení stávající vozovky uskakováním vrstev krytu vytvořit konstrukci vozovky i 
pod nezpevněnou krajnicí.  

Technologický postup:  

- Odebrání 50 cm kraje vozovky tI. 200 mm.  
- Odebrání okraje zemního tělesa, nezpevněné krajnice a 30 cm části kraje vozovky tak, že 

celková šířka odebrané části bude š = 100 cm, odebrání se provede v tl. 200 mm  
- Dohutnění podloží v místě odebraného okraje - na pláni Edef2=45MPa - nebude-li možno 

dosáhnout - sanace pláně vhodným materiálem  
- Odebraný materiál se nahradí ŠD 2 x 200 mm včetně dosypání (vyrovnání doplněním 

materiálu) okrajů (ŠDA 0/32; ČSN EN 13285). Na vrstvách ŠD vznikne v hloubce 200 mm 
jeden stupeň o šířce 200 mm.  



Stránka 2 z 4 

 
- Rozpojení krytu a podkladních vrstev frézou do hloubky 150 mm  
- Vyrovnání podkladní vrstvy do požadovaného profilu a zhutnění  
- PI-E; ČSN 73 6129  
- ACL 16+; 60 mm; ČSN EN 13108-1  
- PS-E; ČSN 73 6129  
- ACOll;40mm;ČSNENI3108-1  
- dosypání krajnic ŠD (možno použít iR-mat) 

 

SO 102 - km 4.158- 4.515  

Kompletní rekonstrukce podkladních vrstev v okrajích a vozovka bude opatřena asfaltobetonovým 
krytem.  

Technologický postup:  

- Rozpojení krytu a podkladních vrstev frézou do hloubky 150 mm  
- Odstranění rozpojeného krytu do hloubky 100 mm pod projektovanou niveletu  
- Odstranění konstrukce vozovky na porušených okrajích v šířce min. 100 mm do hloubky 400 

mm pod niveletu. Pokud by se narazilo na tvrdý štět v menší hloubce, bude v konstrukci 
vozovky ponechán. Na pláni Edef2=45MPa - nebude-li možno dosáhnout - sanace pláně 
vhodným materiálem  

- Doplnění podkladní vrstvy v okrajích ŠD A 0/32 do úrovně 100 mm pod niveletu; ČSN 73 
6126-1; je možno zapracovat i přebytek původního materiálu z krytu ve střední části podle TP 
208.  

- PI-E; ČSN 73 6129  
- ACL 16+; 60 mm; ČSN EN 13108-1  
- PS-E; ČSN 73 6129  
- ACO 11;40mm;ČSNEN 13108-1 

 

SO 103 - parkovací stání v obci Olšany u Prostějova  

Součástí stavebního objektu je vybudování parkovacích stání v obci Olšany u Prostějova, parkovací 
stání budou podélná s povrchem z žulové kostky  

Technologický postup:  

- výkop pro novou kci v tl. 430 mm  
- ŠD 0/32;  150 mm;  ČSN 736126-1  
- ŠD 0/32;  150 mm;  ČSN 73 6126-1  
- DDK 0/4;  50 mm;  ČSN 73 6131  
- žulová kostka.; 80 mm;  ČSN 73 6131 

 

   
Uvedeným dnem bylo zahájeno stavební řízení. 

 
     Magistrát města Prostějova, odbor dopravy, jako příslušný silniční správní úřad s 
působností speciálního stavebního úřadu podle § 15 zákona č. 183/2006 Sb., o územním 
plánování a stavebním řádu (stavební zákon) a § 16 odst. 1 a 40 odst4 písm. a) zákona č. 
13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, oznamuje v souladu s ustanovením § 112 odst. 1 
stavebního zákona zahájení stavebního řízení, ve kterém podle § 112 odst. 1 stavebního 
zákona nařizuje ústní jednání s místím šetřením na den  

 
27.2.2015 10:00 hodin 

  
do budovy Magistrátu města Prostějova, odboru dopravy, Křížkovského 36/7, zasedací 
místnost – dveře č. 406 (třetí patro). 
 
     K později uplatněným závazným stanoviskům, námitkám, popřípadě důkazům nebude 
přihlédnuto. Ve stejné lhůtě sdělí svá stanoviska dotčené správní úřady. 
 



Stránka 3 z 4 

 
     Účastníci řízení mohou nahlížet do podkladů rozhodnutí (odbor dopravy Magistrátu města 
úřadu Prostějov, úřední dny pondělí a středa 8:00 - 17:00 hod., úterý a čtvrtek 8:00 – 16:00, 
pátek 8:00 – 14:00).  
 
 Poučení: 

     Účastník řízení může podle § 114 odst. 1 stavebního zákona uplatnit námitky proti 
projektové dokumentaci, způsobu provádění a užívání stavby nebo požadavkům dotčených 
orgánů, pokud je jimi přímo dotčeno jeho vlastnické právo nebo právo založené smlouvou 
provést stavbu nebo opatření nebo právo odpovídající věcnému břemenu k pozemku nebo 
stavbě. 
     K námitkám účastníků řízení, které byly nebo mohly být uplatněny při územním řízení, při 
pořizování regulačního plánu nebo při vydání územního opatření o stavební uzávěře anebo 
územního opatření o sanaci území, se podle § 114 odst. 2 stavebního zákona nepřihlíží.  
     Nechá-li se některý z účastníků řízení zastupovat, předloží jeho zástupce písemnou plnou 
moc. 
 
Oprávněnými úředními osobami pro vedení tohoto správního řízení jsou: 

- pro vedení správního řízení včetně písemného vyhotovení rozhodnutí ve věci 
Jaroslav Pavlíček, referent oddělení dopravy a komunikací 

- pro podpis písemností v rámci vedeného správního řízení Ing. Miroslav Nakládal,  
vedoucí odboru dopravy Magistrátu města Prostějova v zastoupení Zdeňka Barvová 
vedoucí oddělení dopravy a komunikací. 

 
                        otisk úředního razítka                                                podpis úřední osoby 
  
 
 
 
 
                                                                                                     Ing. Miroslav  N a k l á d a l   
                                                                                                       vedoucí odboru dopravy 
                                                                                                    Magistrátu města Prostějova 
 
 
 
 
Toto oznámení musí být vyvěšeno nejméně po dobu 15 dnů na úředních deskách:  
Magistrátu města Prostějova, Obecního úřadu Olšany u Prostějova, Obecního úřadu 
Čelechovice na Hané. Dále bude zveřejněno na elektronické úřední desce umožňující 
dálkový přístup. 
 

Vyvěšeno dne :………………………………………………………….. 
 
Sňato dne:……………………………………………………………….. 
 
 
                                             ……………………………… 
              razítko a podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení 
 
Obdrží: 
účastníci řízení  
Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Lipenská 120, 772 00 Olomouc  
Obec Čelechovice na Hané. IČ:00288144, Hlavní 9, 798 16 Čelechovice na Hané 
Obec Olšany u Prostějova, IČ: 00288560, Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova 
veřejná vyhláška 
 
 



Stránka 4 z 4 

 
dotčené správní úřady 
Obecní úřad Olšany u Prostějova, Olšany u Prostějova 50, 798 14 Olšany u Prostějova  
Obecní úřad Čelechovice na Hané, Hlavní 9, 798 16 Čelechovice na Hané 
Hasičský záchranný sbor Olomouckého kraje územní odbor Prostějov, Wolkerova 6, 796 01 Prostějov 
Krajská hygienická stanice Olomouckého kraje územní pracoviště Prostějov, Šafaříkova 49, 797 20 
Prostějov 
Magistrát města Prostějova, stavební úřad – odd. památkové péče, nám. T.G. Masaryka 12, 79742 
Prostějov 
Magistrát města Prostějova, stavební úřad, nám. T.G. Masaryka 12, 79742 Prostějov 
Magistrát města Prostějova, odbor životního prostředí, nám. T.G. Masaryka 12, 79742 .Prostějov 
Policie České republiky, okresní ředitelství, dopravní inspektorát Prostějov, Havlíčkova 12, 796 77 
Prostějov 
 
ostatní  
A/A 
R-D 
 
 


		2015-02-02T09:20:31+0000
	Not specified




